
ORGANIGRAMA 

EQUIPO DIRECTIVO 

Director: Francisco José Moriel Chamorro 

Jefe de Estudios:     María José García Notario 

Secretaria:                 Rosa María Ramírez Sánchez 

 

COORDINADORES DE ÁREAS DE COMPETENCIA 

Área Científico-Tecnológica Dolores Virtudes Castillo Centeno 

Área Socio-Lingüística María José Aguilar Rueda 

Área Artística Julio Puyana Pastor 

 

JEFES DE DEPARTAMENTO 

DEPARTAMENTO JEFE 

Orientación Rosa María Martín Campano 

Formación, evaluación e innovación Julio Puyana Pastor 

 Matemáticas  Dolores Virtudes Castillo Centeno 

Lengua y Literatura María José Aguilar Rueda 

Inglés Remedios Solís Ruz 

Francés Gracia Mª Sánchez Pérez 

Geografía e Historia Rafael Ortiz Olmedo 

Ciencias Naturales José Antonio Marín Alfaro 

Tecnología Francisco Maximiliano Ferriz Jerez 

Música Julio Puyana Pastor 

Educación Física Adrián Sánchez Perera 

Educación Plástica y Visual José María Lara Navarro 

Actividades Complementarias y 

Extraescolares 
Juan Carlos Rodríguez Aguilar 

 

PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS (PAS) 

Auxiliar Administrativa Margarita Martínez Ortega 

Conserje José Jesús Pacheco Pinta 

 

TUTORÍAS 

1ºA Juan Carlos Rodríguez Aguilar 

1ºB Gracia Mª Sánchez Pérez 

2ºA Remedios Solís Ruz 

3ºA María Barranca Merinero 

3ºB José Antonio Marín Alfaro 

4ºA Adrián Sánchez Perera 

 

 

 



CLAUSTRO 

(COMPOSICIÓN POR DEPARTAMENTOS) 

DEPARTAMENTO PROFESORADO 

Matemáticas 

1. Juan Antonio Barea Hinojosa 

2. María Barranca Merinero 

3. Dolores Virtudes Castillo Centeno 

Lengua y Literatura 

4. María José Aguilar Rueda 

5. Francisco José Moriel Chamorro 

6. Juan Carlos Rodríguez Aguilar 

Inglés 
7. Remedios Solís Ruz 

8. María Isabel Venceslá Mariscal 

Ciencias Sociales, Geografía e Historia 

9. María José García Notario 

10. María Dolores López Lara 

11. Rafael Ortiz Olmedo 

Ciencias Naturales 
12. Rosa María Ramírez Sánchez 

13. José Antonio Marín Alfaro 

Tecnología 14. Francisco M. Ferriz Jerez 

Música 15. Julio Puyana Pastor 

Educación Física 16. Adrián Sánchez Perera 

Educación Plástica, Visual y Audiovisual 17. José María Lara Navarro 

Francés 18. Gracia Mª Sánchez Pérez 

Orientación 

19. Rosa Mª Martín Campano 

(Orientador) 

20. Mª Dolores Aranda Corona 

(Pedagogía Terapéutica) 

Enseñanza de Moral Católica y Religión 

(adscrita al Departamento de Sociales) 
21. Jesús Castro Chacón 

Actividades Complementarias y 

Extraescolares 
Juan Carlos Rodríguez Aguilar 

Formación, Evaluación e Innovación 

Director, Jefe de Estudios, Orientador, 

Jefes de Áreas de competencia y el Jefe de 

este Departamento 

 

PLANES/PROYECTOS EN EL CENTRO 
DENOMINACIÓN COORDINADOR/A 

Plan de Igualdad de Género en Educación Mª José García Notario 
Plan de Convivencia Mª José García Notario 

Plan de Apertura de centro Remedios Solís Ruz 
Plan de Salud Laboral y PRL Francisco Maximiliano Ferriz Jerez 

PROGRAMAS 

Forma Joven en el ámbito educativo Gracia Mª Sánchez Pérez 
Aldea / Huerto José Antonio Marín Alfaro 

TDE José María Lara Navarro 

PLC Juan Carlos Rodríguez Aguilar 

 



 

PROGRAMAS EN HORARIO DE TARDE 
Programa de Acompañamiento Escolar coordinado por  

Mª Isabel Venceslá Mariscal 
 

OTROS PLANES/PROYECTOS EN EL CENTRO 
   * Escuela “Espacio de Paz” 
  * Comunidad de Aprendizaje 

  * Proyectos Centros TIC 
  * Escuela TIC 2.0 
  * Programa de formación “Escuelas Mentoras” 
  * Prácticas Universidad (E. Social) 
  * Prácticas C.C.E. y Psicología 
  * Prácticas Grado Maestro 
  * Prevención de Violencia de Género 

 

 

CONSEJO ESCOLAR 

EQUIPO DIRECTIVO 

DIRECTOR: Francisco José Moriel Chamorro 

JEFE DE ESTUDIOS: Mª José García Notario 

SECRETARIA: Rosa Mª Ramírez Sánchez 

PADRES, MADRES Y 

TUTORES LEGALES 

Araceli Pacheco Martín 

Remedios Pineda Sánchez 

PROFESORADO 

María José Aguilar Rueda 

Dolores Virtudes Castillo Centeno 

Juan Carlos Rodríguez Aguilar 

Julio Puyana Pastor 
Mª Dolores Aranda Corona 

José Antonio Marín Alfaro 

PERSONAL ATENCIÓN 

EDUCATIVA (IMPULSOR 

DE MEDIDAS DE 

IGUALDAD) 

Mª José García Notario 

ALUMNADO 

Andrea García Hervás 

Naiara Vázquez Pavón 

Jesús Álvarez Mancheño 

PERSONAL DE 

ADMINISTRACION Y 

SERVICIOS (P.A.S.): 

José Jesús Pacheco Pinta 

REPRESENTANTE  

A.M.P.A.: 
PRESIDENTA: Ana Jesús Nieto Notario 

REPRESENTANTE 

AYUNTAMIENTO DE 

SIERRA DE YEGUAS: 

Francisca Muñoz Chicón 

 


